
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERRARIS” 

Scuola Infanzia “C. Collodi” 
Scuole Primarie “G. Ferraris” e “G. Rodari" 

Scuola Secondaria 1° grado “L. Verga” 
Piazza Cesare Battisti, 6  -  13100 VERCELLI      

Tel. 0161.257999  -  C.F. 94023410023  -  Cod. mecc. VCIC810005  
PEO: vcic810005@istruzione.it    PEC: vcic810005@pec.istruzione.it       URL: www.icferraris.edu.it 

 

 

 

 

Vercelli, 19/11/2021 

 

 

Agli Atti  

All’albo e al sito web dell’istituto 

 

OGGETTO: Oggetto: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2021 Progetto 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

Codice 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-244 

CUP E69J21007820006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; Il Programma 

Prot. N.  9083/4.1.z21   

mailto:vcic810005@istruzione.it
mailto:vcic810005@pec.istruzione.it
http://www.icferraris.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERRARIS” 

Scuola Infanzia “C. Collodi” 
Scuole Primarie “G. Ferraris” e “G. Rodari" 

Scuola Secondaria 1° grado “L. Verga” 
Piazza Cesare Battisti, 6  -  13100 VERCELLI      

Tel. 0161.257999  -  C.F. 94023410023  -  Cod. mecc. VCIC810005  
PEO: vcic810005@istruzione.it    PEC: vcic810005@pec.istruzione.it       URL: www.icferraris.edu.it 

 

 

 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – FSE – FESR 2014-

2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto – delibera n° 10 del 23/09/2021, relativa alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/Prot. n. 0042550 del 02/11/2021, acquisita agli atti di questa istituzione 

scolastica, con cui il Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di Istruzione e di 

formazione, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento, Asse V - Priorità di investimento: 13i (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

“Facilitare una ripresa verde digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.2. “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, ha dato formale autorizzazione all’avvio 

delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del Progetto presentata da questo Istituto - Progetto 

13.1.2-FESRPON-PI-2021-244 – Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica, per un importo di € 77.336,66;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi FSE – FESR- 2014-

2020;  

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti 

ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al 

Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2021;  

DECRETA  

di approvare l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2021 dei fondi relativi al 

PON codice identificativo 13.1.2-FESRPON-PI-2021-3244 come di seguito specificato. 

L'importo complessivo del progetto è €. 77.336,66 come indicato nella tabella sottostante:  

 

Sottoazione CODICE_PROGETTO Titolo Modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

mailto:vcic810005@istruzione.it
mailto:vcic810005@pec.istruzione.it
http://www.icferraris.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERRARIS” 

Scuola Infanzia “C. Collodi” 
Scuole Primarie “G. Ferraris” e “G. Rodari" 

Scuola Secondaria 1° grado “L. Verga” 
Piazza Cesare Battisti, 6  -  13100 VERCELLI      

Tel. 0161.257999  -  C.F. 94023410023  -  Cod. mecc. VCIC810005  
PEO: vcic810005@istruzione.it    PEC: vcic810005@pec.istruzione.it       URL: www.icferraris.edu.it 

 

 

 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-PI-

2021-244 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

€ 77.336,66 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-244 – CUP E69J21007820006  

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: 

 ENTRATE – Modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei 

di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Perla Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) 

SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” - Avviso 

28966/2021.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale 

presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la 

massima diffusione. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Prof. Rodolfo RIZZO 

                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                              D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

mailto:vcic810005@istruzione.it
mailto:vcic810005@pec.istruzione.it
http://www.icferraris.edu.it/

		2021-11-19T16:08:40+0100
	Rodolfo Rizzo




